КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 33
16.05.2012г.                                                                                         х.Мартыновка
«Об установлении особого противопожарного режима»
В связи с установившимся 5 классом пожарной опасности по условиям погоды, значительно повлиявшей на повышение пожарной опасности на территории Курно-Липовского сельского поселения, руководствуясь ст.30 ФЗ от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением АРО от 06.07.2006 г. №257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», и в целях недопущения пожаров
                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Ввести на территории Курно-Липовского сельского поселения с 15.05.2012 г. по  31.10.2012 г. особый противопожарный режим.
В целях повышения готовности к возможным осложнениям обстановки с пожарами организовать :
- дежурство добровольной народной дружины на территории Курно-Липовского сельского поселения (Пост-е № 5 от 13.01.2012 г.)
- содержать в состоянии повышенной готовности состав ДПД, приспособленную технику, средства подвоза воды (Пост-е № 39 от 18.07.2011 г.);
- проконтролировать выполнение постановления №25 от 10.04.2012 г. «О порядке выжигания сухой растительности на территории Курно-Липовского поселения», уделив особое внимание главам КФХ и жителям поселения о порядке сжигания мусора, стерни, пожнивных остатков;
-постоянно контролировать выполнение мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров, принятых на 2012
 год;
-в соответствии с требованиями пожарной безопасности и с целью недопущения пожаров лесных насаждений, направлено обращение к заместителю директора Городищенского лесхоза с просьбой об опашке лесных насаждений, расположенных на территории Курно-Липовского сельского поселения (исх.№128 от 17.04.2012г. )

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста
 по ГО и ЧС Пивоварову Л.С.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения                                                          Р.А.Галиев